
 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-23/10/24-Z2 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 1 z 4 

 

 

 

Zápis z jednání Kolejní rady 

 Univerzity Palackého v Olomouci 

 

Datum a čas konání:   24.10. 2023; 17:30 – 19:30 

Místo konání:  Koleje 17. listopadu, studovna č.1 + online prostřednictvím 

    platformy MS Teams 

Přítomni:   

KR: Tereza Jamrožová, Erik Veverka, Erich Lonský, Jan Stehlík, Katarína Szemanová, 

Ľudovit Balog, Natálie Bajerová, Pavel Svačina, Terézia Mudroňová, Kristýna Kenížová, 

Salome Procházková. 

Program: 

1. Otevření jednání............................................................................................................................................ 2 

2. Blok věnovaný zahraničním studentům (Tereza Jamrožová) .................................................................. 2 

3. Připomínky za jednotlivé koleje .................................................................................................................. 2 

Kolej 17. listopadu (Erik Veverka) ...................................................................................................................... 2 

Kolej Šmeralova (Erich Lonský) .......................................................................................................................... 2 

Kolej Bedřicha Václavka A (Terézia Mudroňová) .............................................................................................. 3 

Kolej J. L. Fischera A (Kristýna Kenížová) ......................................................................................................... 3 

Kolej J. L. Fischera B (Pavel Svačina)................................................................................................................ 3 

Kolej Neředín III (Tereza Jamrožová) ................................................................................................................. 3 

Kolej Evžena Rošického (Katarína Szemanová )................................................................................................. 3 

Kolej Chválkovice (Natálie Bajerová) ................................................................................................................. 4 

4. Různé .............................................................................................................................................................. 4 

5. Ukončení jednání .......................................................................................................................................... 4 

 

  



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-23/10/24-Z2 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 2 z 4 

1. Otevření jednání 

Členové kolejní rady se sešli dne 24. října v 17:30 ve studijní místnosti v 1.patře 

na koleji 17.listopadu, či se připojili prostřednictví online platformy MS Teams. Došlo 

k oficiálnímu otevření druhého zasedání Kolejní rady v akademickém roce 2023/2024. 

2. Blok věnovaný zahraničním studentům (Tereza Jamrožová) 

a) Neinformovanost zahraničních studentů o chodu a Kolejním řádu 

Bylo navrženo vytvoření prezentace, která by zahraniční studenty seznámila 

s chodem na kolejích a pomohla jim lépe pochopit pravidla, či by jim poskytla 

prostor pro kladení otázek ohledně různých nejasností. Toto preventivní opatření 

bylo kvitováno všemi členy kolejní rady, objevila se myšlenka o eventuální možnosti 

zahraniční situaci řešit také pomocí ESN. 

3. Připomínky za jednotlivé koleje 

Kolej 17. listopadu (Erik Veverka) 

a) Nepohodlné židle 

Zástupce koleje upozornil na mnohost stížností na nekomfortní židle, které 

se momentálně vyskytují na pokojích. 

b) Studovna č. 1 

Erik otevřel debatu nad nevyužitým potenciálem studovny, která má kapacitu až 

cca 10 studentů, avšak povětšinou je využívána jedním maximálně dvěma studenty. 

Kolejní rada v diskusi navrhla různá řešení, která budou na dalším zasedání 

představena vedení SKM. 

Kolej Šmeralova (Erich Lonský) 

a) Tlak ve sprchách 

Zástupce koleje poukázal na nízký tlak vody ve sprchách, který způsobuje 

nedostatečný proud vody pro běžné užívání. Následně se rozběhla debata na toto 

téma blíže popsaná v sekci různé. 

b) Skrytá značka před areálem kolejí 

Erich dále upozornil na skrytou dopravní značku před kolejní budovou působící 

mnohé pokuty a nepokoje, přičemž se dospělo k závěru, že se Kolejní rada bude 

snažit o prosazení zviditelnění této značky a tím tedy zabránění nepříjemným 

situacím, které se s její nepřehledností pojí. 

c)  Osvětlení chodeb 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-23/10/24-Z2 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 3 z 4 

Zástupce také vznesl požadavek na možnou výměnu typu osvětlení na chodbách 

za úspornější (výměna vypínačů na vypínače, které zapnou osvětlení jen na určitou 

dobu). 

Kolej Bedřicha Václavka A (Terézia Mudroňová) 

a) Výtahová šachta 

Kolejní rada vyjádřila znepokojení nad skutečností, že zde výtahy jezdí ve stejné 

výtahové šachtě, což není souladné s bezpečnostními předpisy. 

Kolej J. L. Fischera A (Kristýna Kenížová) 

a) Noční klid 

Zástupkyně koleje zmínila časté porušování nočního klidu. 

b) Elektrospotřebiče 

Týna dále upozornila na špatný stav elektrospotřebičů na své koleji. 

c) Rozšiřování kolejního bloku 

Týna také informovala Kolejní radu o plánovaném rozšiřování tohoto kolejního 

bloku a při další možnosti  

Kolej J. L. Fischera B (Pavel Svačina) 

a) Nevyužité místnost,  

Zástupce koleje vznesl stížnost na nevyužívání praček ve sklepě kolejí a možnost 

využití prostor pro jiné účely. 

b) Okno u ping pongu 

Pavel připojil informaci, že okno u pingpongového stolu je rozbité a bylo by 

vhodné jej opravit. 

Kolej Neředín III (Tereza Jamrožová) 

a) Kouření na balkónech 

Zástupkyně upozornila na stále se více vyskytující jedince, kteří kouří 

na balkónech, čímž způsobují nejen bezpečností riziko, ale také zápach, čímž 

znepříjemňují pobyt ostatním studentům, navrhla také řešení tím, že se studenty 

o nevhodnosti kouřit na balkonech studenty lépe informuje. 

          Kolej Evžena Rošického (Katarína Szemanová) 

a) Posilovna 

Katy vznesla požadavek na aktualizaci cen všech posiloven v rámci kampusů. 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-23/10/24-Z2 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 4 z 4 

Kolej Chválkovice (Natálie Bajerová) 

a) Cena praní a nízká kapacita praček 

Natálka vyjádřila nesouhlas s cenou za jedno praní v místních pračkách, 

s argumentem, že cena za praní by měla být v rámci univerzitních kolejí jednotná 

a odpovídat poměru kvalita a výkon, to např. ve stylu 10,- / 1 litr prádla, jak je tomu 

například v univerzitní prádelně. Také uvedla, že počet praček pro tuto kolej 

(2 pračky o obsahu 2 l) je naprosto nedostačující potřebám koleje a jejím 

obyvatelům. 

4. Různé 

a)  Sprchy 

Kolejní rada v rámci debaty o sprchách došla k závěru, že se jedná o problém 

téměř na všech kolejních budovách, (nízký tlak, rozbité sprchové hlavice, nefunkční 

odtok vody apod.) navrhuje jako řešení jejich preventivní kontroly údržbovou 

služnou SKM, která by tak mohla těmto problémům předejít. 

b) Wi-Fi 

Kolejní rada prokonzultovala možnosti řešení špatné situace s Wi-Fi připojením. 

Členové kolejní rady se následně dohodli, že problém je nutno řešit dlouhodobě. 

c) Úklid prostor 

Kolejní rada se jednotně shodla na tom, že úklidový tým odvádí tento rok 

skvělou a kvalitní práci. 

5. Ukončení jednání 

Na závěr jednání předsedkyně Kolejní rady UP poděkovala všem přítomným za účast 

na jednání a za konstruktivní připomínky. 

Další informace naleznete na skm.upol.cz/kr 

Jednání Kolejní rady UP jsou veřejná. 

 
Zapsal: Erik Veverka a Tereza Jamrožová 

V Olomouci dne 24. 10. 2023     T E R E Z A  J A M R O Ž O V Á  

předsedkyně KR UP 


	1. Otevření jednání
	2. Blok věnovaný zahraničním studentům (Tereza Jamrožová)
	3. Připomínky za jednotlivé koleje
	Kolej 17. listopadu (Erik Veverka)
	Kolej Šmeralova (Erich Lonský)
	Kolej Bedřicha Václavka A (Terézia Mudroňová)
	Kolej J. L. Fischera A (Kristýna Kenížová)
	Kolej J. L. Fischera B (Pavel Svačina)
	Kolej Neředín III (Tereza Jamrožová)
	Kolej Evžena Rošického (Katarína Szemanová)
	Kolej Chválkovice (Natálie Bajerová)

	4. Různé
	5. Ukončení jednání

